11 Dulce rudimentum tironibus, utile porro,  
 12 Unde peroptatae frugis aroma scatet.  
 13 Quid prius his operis lucem contingere dicam ?  
 14 Quid melius plagulis ars Eliana tuis ?  
 15 Mente caret quicumque opera non destinat uti,  
 16 vituperatoris fronte, saliva, caret.  
 17 Stat sacra pellacis folii discreta supellex,  
 18 segregat a dominis corpora serva color.  
 19 Sic certis acies incisa phalangibus olim,  
 20 quae sint militiae robora prima notat.  
 21 Ipse characteres si quos oblitterat usus,  
 22 ne possint animum sollicitare, patent.  
 23 Elevet haec Momus (variat sententia discors)  
 24 quisquis es, his ipsis da meliora, precor.  
 25 Et sunt illa quidem nunc haud obscura putanti,  
 26 ut semel arte sagax extudit auctor opus.  
 27 Quam facile inventis scelerata calumnia crimen  
 28 adserit, haud viso muta, labore, foret.  
 29 Qui molles aditus nimiumque patentia culpat  
 30 dogmata, nae vitii proditor ipse sui est.  
 31 Nutrit et invidiae subter diaphragmate virus,  
 32 tabificae tacitus fotor amansque luis.  
 33 Dum prohibet triviis puerilibus obvia scribi,  
 34 barbarie pietas ut, fugiente, micet.  
 35 Inclita linguarum ne forte peritia damnet,  
 36 si quis in antiquis lapsibus error inest.  
 37 Pone, quod utilitas haud attinet ista magistros,  
 38 tam vilemque ais, oh, quis sibi poscat opem ?  
 39 Primula sed mecum vigilans elementa juvenus  
 40 quaerit, et oblatis numinis instar habet.  
 41 Est, ubi substrato tecum sine cortice nabo,  
 42 nunc mea principium Musa levantis eget.  
 43 Per rata curriculi compendia rectius itur,  
 44 quam si dividua dispatiere via.  
 45 Tutius eductat comitem, cui semita nota est,  
 46 quam dux ambiguo qui pede carpit iter.  
 47 Biblia nunc operum tenui mercede levascunt,  
 48 ante vel Atlantem grande premebat onus.  
 49 Aegaei citius violentia murmura ponti,  
 50 viminea liceat transiliisse scapha.  
 51 Tanta molis erat veterem perdiscere linguam,  
 52 Unde genus reliquae, ceu genitrice, trahunt.  
 53 Non, foret humano quod fors magis ardua captu  
 54 sarcina, vel nullis perterebranda modis :  
 55 sed quia dexteritas et idonea musa docentum  
 56 defuit, haec tanti causa laboris erat.  
 57 Lustra cucurrerunt aliquot, dum prima legendi  
 58 fundamenta puer, grammataque ipsa bibit.  
 59 Nec tamen aetatem postquam contriverit, audet  
 60 perceptis animo rebus habere fidem.  
 61 Aut prodire tenus, vel spe praesumere pugnam,  
 62 si fremat hostili gens inimica stylo.  
 63 Hanc labem accensus dedit ignorantia : pauci  
 64 hactenus hanc tentant enucleare nucem.  
 65 Nec numeris, nec lege carens oratio divum est,  
 66 in se continuo circulus orbe redit.  
 67 Dictio non usquam rupto valet ordine demi,  
 68 indicio pateat quin repetenda suo.

69 Puncta quoque atque apices serie comprehendere jussit,  
 70 ne casu pereat mica pusilla, Deus.  
 71 Surgere tetragono molem de marmore vidi,  
 72 doctus amussatim quam faber arte dolat.  
 73 Fragmentum quacumque operis de parte revellas,  
 74 nobile conspicuo vulnere corpus hiat.  
 75 Ipse coagmentat sic scripta prophetica doctor  
 76 Spiritus, articulis omne cohaeret opus.  
 77 Hos qui non coitus, qui non retinacula novit,  
 78 Hebraeae synodum transeat ille scholae.  
 79 Hoc animadvertens haud ignavissimus olim,  
 80 cui cordi fuit hanc absoluisse colum.  
 81 Ad recutitorum se conciliabula vertit,  
 82 credulus hic studiis talibus esse scholam.  
 83 At non Cimmeros, non sic Nilotidas olim  
 84 obruit in medio nox inamoena die :  
 85 quanta cruoripetam premit ignoratio verpam,  
 86 qui Patriarcharum se genus esse canit.  
 87 Ergo ducem quaeras, ut compita monstret eunti,  
 88 qui Thamiraque minus Tiresiaque videt ?  
 89 At tibi debentur grates, tibi nomen in aevum.  
 90 et decus, Elia, quale beatus amat :  
 91 fontibus antiquis haec qui mysteria promens,  
 92 non prohibes amplo publica jure vehi.  
 93 Quodque tua exsculpsit memori solertia nixu,  
 94 cedere vulgatis usibus omne jubes.  
 95 Amnibus et rivis late vicinia gaudet,  
 96 Quando foras domino lympa sinente, fluit.  
 97 Non sibi sed multis virtus servire laborat,  
 98 gaudet et ipsius proditione sui.  
 99 Haec parit aeternam tibi promulgatio laudem,  
 100 grandius ex meritis nomen ab ora vehes.  
 101 Si qua venit ducis ingenium mirabitur aetas,  
 102 grataque cognitio posteritatis erit.  
 103 Jamque dies instat, magna cum mole requirent,  
 104 gentes et populi regnaque tota Deum.  
 105 Signa trophaeorum late victricia stabunt,  
 106 festa celebrabit relligionis amor.  
 107 Vox Evangelii tuba grande crepantis in auras,  
 108 agmen ab extremi finibus orbis aget.  
 109 Nomina vanescent tot inania, desinet ultro  
 110 futile linguarum, prae pietate, chaos.  
 111 Exstima progenies olim, nunc prima feretur,  
 112 unaque congeries, unus acervus erunt.  
 113 Qualis ubi circum pulchri primordia mundi,  
 114 cum nova primaevae gratia luxit humi.  
 115 Una cubi facies toto regnabat in orbe,  
 116 e qua nos trahimus nata propago genus.  
 117 Prisca fides pietasque cito nos coget in unum,  
 118 fulgida tetragoni templa capacis, opus.  
 119 Huc adeo sanctae facit illustratio musae,  
 120 quam veteri novitas vindicat illa situ.  
 121 Ne qua calescentes profectus culpa moretur,  
 122 Palma sed in studio simplicitatis ovet.  
 123 Haec via concordis pacti, sic foedera constant,  
 124 una fides ex hoc elicienda libro est.